*Simon von Wehlen an das Brixner Domkapitel. Im Namen des NvK bestätigt er den Erhalt ihrer Schreiben über die Ernennung von Stellvertretern in geistlichen und weltlichen Angelegenheiten. Da der Papst die Administration des Bistums Brixen an sich gezogen habe, solle das Kapitel sich an den päpstlichen Kommissar wenden.*

*Kopie (gleichzeitig): BERNKASTEL-KUES, StB, Cod. Cus. 221 p. 172f. Über dem Text: missa xii octobris.*

*Erw.: Jäger, Streit II 153.*

Post debitam recommendacionem. Venerabiles domini. Rev<sup>mus</sup> dominus noster recepit duos litteras, quos presencium lator attulit: unam clausam, aliam apertam<sup>1)</sup>, in qua scribitur, quomodo propter certas causas sibi expressas deliberatum sit per subditos ecclesie et vos, quod duo, quorum unus canonicus sit et alter laycus, ad curiam episcopalem Brixinensem ponantur, ad quos pauperes et gravati in eorum necessitatibus recursum habeant etc.<sup>2)</sup> Ad illam r<sup>ma</sup> d. sua respondit, prout iam dudum scire debuisti, quod s<sup>mus</sup> d. n. considerans r<sup>mum</sup> dominum nostrum propter hostiles persecutores administracioni ecclesie Brixinensi secure preesse non posse eandem in temporalibus et spiritualibus ad se advocavit, volens illam ad tempus per se et suum commissarium, videlicet dominum archiepiscopum Salczpurgensem aut alium, gubernare et propterea in talibus et in aliis omnibus similibus causis ad eundem s. d. n. aut suum commissarium recursum habere debetis, quia dominatio r<sup>ma</sup> ab illis pronunc absoluta est.<sup>3)</sup> Verum dicit sua r. p., si administracio ecclesie ad huc esset in manibus suis, non displiceret sibi modus per hos conclusus.<sup>4)</sup> Super talia littera clausa eadem sua r. p. fecit responsum, cuius copiam mitto interclusa, in qua videbitis intencionem sue r. p. quo ad ea, que ibidem ponuntur. Ex Urbe xi octobris 1460.

<sup>1)</sup> Offenbar Nr. 6363 und 6364 vom 24. September 1460. Aus der Formulierung in Nr. 6368 ist ersichtlich, dass Nr. 6363 als littera clausa und Nr. 6364 als littera patens ausgefertigt wurde.

<sup>2)</sup> Nämlich der Domherr Wolfgang Neidlinger und der Brixner Stadttrichter Adolf von Oberweinper. S.o. Nr. 6363.

<sup>3)</sup> S.o. Nr. 6293 (1460 August 15).

<sup>4)</sup> Diese versöhnliche Botschaft überrascht und steht im Kontrast zu dem gleichzeitig von NvK selbst versandten Schreiben an die Domherren; s.u. Nr. 6369.